
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

3.1. PONEDJELJAK – 7:30 sati: + Smodek Ivan god. 

4.1. UTORAK – 7:30 sati: + Vugrinec Katarina god. i Tomo 

5.1. SRIJEDA – 7:30 sati: + zahvala Majci Božjoj, sv. Anti i sv. Josipu za 
primljene milosti 

6.1.  ČETVRTAK – Bogojavljenje – Sveta Tri Kralja – svetkovina 
      – 7:30 sati: + Anđela Skupnjak 
      – 9:30 sati: + Skupnjak Anđela, Stjepan i ob. Mikulić 

7.1.  PRVI PETAK – 7:30 sati: + Mišak Ana god. i Ivan 
    – 17:00 sati: krštenje: Paula Marie Ćelam 
    – 18:00 sati: euharistijsko klanjanje 

8.1. SUBOTA – 17:00 sati: skupna sveta misa: nakane na 3. str. listića 

9.1. NEDJELJA KRŠTENJA GOSPODNJEG   
   – 7:30 sati: župna sveta misa 

      – 9:30 sati: + Novosel Terezija god., Ivan i ob. Skupnjak 
            – 11:00 sati: Topić Jozo god. 

 

  TISAK: župni listić; Glas koncila, Glasnik SiM; kalendari za 2022. godinu. 

  blagoslov kuća nastavlja se prema objavljenom rasporedu. Hvala od 
srca svima koji nas lijepo primate i koji darujete za potrebe župe i za 
našeg zvonara. 

  u četvrtak je blagdan Bogojavljenja – Sveta Tri Kralja. Poslije svete 
mise u 7:30 sati bit će blagoslov vode koju možete ponijeti svojim kućama. 
Nakon sv. mise u 9:30 sati bit će blagoslov župnoga stana. 
Milostinja toga dana (Dan Svetog Djetinjstva) – ići će za pomoć 
djeci u misijskim krajevima.  

  u petak je prvi petak u mjesecu. Taj dan prije jutarnje svete mise, kao i 
prije euharistijskog klanjanja (18:00 sati) bit će prilika za svetu ispovijed. 

  i dalje se možete pretplatiti za Glasnike i ostali katolički tisak… 

  u mjesecu prosincu preminuli su naši župljani: + Katica Višnjić r. Sačić (r. 
1940.); + Josip Mišak (r. 1944.); + Agata Hrman r. Crnko (1930.) ; + Ana Pavliček 
r. Vuković (1936.); + Stjepan Cafuk (1961.); + Marija Mišak r. Mišak (1934.). 
Molimo za njih i za sve naše drage pokojne! 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
siječanj, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 
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Ljubiti znači dati sve i dati samoga sebe. 

- sv. Mala Terezija 

 2. NEDJELJA PO BOŽIĆU 
 

 

  2. siječnja 2022. Godina XIV. Broj 6 (677) 

Prvo čitanje: Sir 24,1-3.8-12 

Psalam: 147,12-13.14-15,19-20 

Drugo čitanje: Ef 1,3-6.15-18 

Evanđelje: Iv 1,1-18 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽUPNA STATISTIKA ZA 2021. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subota, 8.1.; 17:00 sati: skupna sveta misa: + Novosel Ivka god., Luka i Ivan, Mikulić Mirica; + 
Novak Dragutin, ob. Mišak, ob. Dukarić, Novko i Hižak; + Novosel Stjepan god., Martinčević Marija i 
Stanko; + Ružica Kovačić, Olga Pazman, Polak Marija i obitelj, zahvala Gospi od Brze Pomoći; + Mišak 
Mijo i rod.; + Žmuk Ivan god., Tuđan Justa i Pavao, ob. Žmuk Viktora; + Skupnjak Katarina god., Ivan, 
Vidačić Gabrijel; + Novosel Branimir god., Dražen i Stanko; + Tuđan Biserka god. i Ivica; + ob. Filipašić 
i ob. Petric, ob. Balažinec; + Tomić Ruža i ob.; + Šošić Ivo i rod.; braća i sestre; + Hrman Dejana (ž.) 
god., Jagačić Petar; + Vincek Ivan i Marija; + Đurđek Blaženka; + Mišak Josip i Ivica; + Magić Gabrijel 
god.; + Mišak Petar god., Stjepan i rod. Mišak; + Višnjić Petar i Dragica; Vugrinec Danica i Stjepan; + 
Jagačić Ivanka god. i Stjepan; + Magić Mišo, Ana i Tomo; + Magić Pavao, Gabrijel, Talan Katica; + 
Anđelka i Zlatko Jerec, Skupnjak Josipa (ž.) i Bartol; + Mišak Agata i ob. Vugrinec; + Agata i Ivan Hrman; 
+ Ana i Josip Pavliček; + Sačić Josip god., Košćak Miro i Drago, rod., Petrišić i Sačić; + Mišak Terezija i 
Dragutin; + Videc Marija i Filip god.; + Lovernović Nikola i Perka god., Ilija; + Ivan i Doroteja Vlahović, 
Ivan, Terezija i Vladimir Mikulić; + Skupnjak Petar god., Verica i roditelji; + Hrman Dejana (ž.) god.; + 
Jurak Ivan god. i Zora; + Ivanuša Franjo i Marija; + Hrman Sidonija; + Vanja Lovrentijev; + Mišak Ivan 
god., Mišak Ana i Horvat Vlado; + Kosec Anđela god. i Stjepan; + Kosec Agata i Stjepan; + Stjepan 
Cafuk; + Marija i Stjepan Mišak; + Vitković Boris god. i Skupnjak Stjepan; + Ivan i rod. Videc i Višnjić; 
+ Makšan Josip god. i Marija, Tomo; ob. Kosec Mije  

  

Tijekom Božićnog razdoblja liturgijske godine, Sveta Majka Crkva pred nas stavlja 
proslov Ivanovog evanđelja (Iv 1,1-18). Ovaj odlomak evanđelja na najbolji i najsvečaniji 
mogući način opisuje događaj Kristovog utjelovljenja i rođenja.  

Sveti Ivan, apostol i evanđelist, čiji smo blagdan neki dan proslavili, pred nas stavlja dvije 
slike kojima pokušava objasniti tko je to zapravo Isus. Prva od njih je Riječ, u grčkom 
izvorniku Logos (λόγος). Zašto je Riječ toliko bitna? Ako otvorimo prve stranice Svetoga 
pisma, možemo vidjeti kako Bog stvara Riječju: „I reče Bog: Neka bude… I bi tako!“ (Post 
1). I kada na koncu stvara čovjeka, njemu se jedinom obraća: „Plodite se, i množite, i napunite 
zemlju, i sebi je podložite!“ (Post 1, 28). Niti jednom drugom stvorenju se Bog ne obraća, 
jedino čovjeku. I sada ta vječna Očeva Riječ postaje čovjekom, uzima naše smrtno tijelo i 
silazi među nas. Riječ pretpostavlja najmanje dvoje osoba koje međusobno razgovaraju. Riječ 
otvara mogućnost govora, ali i slušanja. Onaj koji govori se daruje, otvara se, izriče stvari koje 
mu se nalaze u srcu. S druge strane, onaj tko sluša prihvaća govornika, prihvaća njegovu 
Riječ. U ovom svetom vremenu mi smo slušatelji. Slušamo Božju Riječ u betlehemskoj štalici 
kako nam progovara o poniznosti, jednostavnosti, spremnosti na to da budemo odbačeni, 
jer i ta Riječ „k svojima dođe i njegovi ga ne primiše“. Međutim, mi smo i govornici. I mi 
smo pozvani poput pastira pronositi vijest o  rođenju Riječi i poput anđela pjevati hvalu i 
slavu Bogu na visini. 

Nadalje, druga slika koju sveti Ivan koristi je Svjetlo. Ako se ponovno vratimo na Knjigu 
Postanka, možemo vidjeti da Bog na početku stvara svjetlo (Post 1, 3-5). Svjetlo je preduvjet 
života, bez svjetlosti ne bi postojala mogućnost razvitka života. I sada, u najtamnijem dijelu 
noći, na svijet dolazi Svjetlo. Bog je noć predvidio za čovjekov odmor, ali čovjek je noć 
pretvorio u najbolje vrijeme za činiti zlodjela. I sada dolazi „Svjetlo istinsko koje prosvjetljuje 
svakoga čovjeka…“ Isus se rodio kako bi prosvijetlio naša srca, kako bi u naša srca obavijena 
tamom donio svoju Svjetlost da bismo bili sposobni neprestano se usavršavati kako bismo 
postali poput Njega, savršeni i bez mane. Neka nas zahvati Svjetlost koja dopire iz jaslica da 
bismo mogli biti žive svjetiljke koje će božansko Svjetlo pronositi po svijetu. 

Kao što je rečeno, Riječ pretpostavlja osjet sluha i govora, a Svjetlo osjetilo vida. Tako 
osoba koje je gluhonijema i slijepa, u duhovnom smislu, nije u mogućnosti prihvaćati i 
pronositi dalje božansku Riječ i Svjetlost. Možda i čuje i vidi božanske poticaje na promjenu 
života, ali zatiskuje uši i zatvara usta i oči pred pozivom na promjenu, na poboljšanje. A, 
maleno Dijete u jaslicama poziva nas na poboljšanje života. Poziva nas na skromnost i 
poniznost. Govori nam da se moramo uvijek biti spremni poniziti. Baš poput Njega koji je 
Stvoritelj i Gospodar čitavoga vremena i prostora, a rodio se u noći u hladnoj štalici. Nije se 
okružio velikim filozofima, kraljevima ili carevima onoga vremena, nego skromnim pastirima 
koji mu nisu imali dati što drugo, nego svoje srce. Iako oni nisu Njemu mogli dati puno, On 
je njima ipak dao samoga sebe, baš kao i nama. Na nama je hoćemo li ga prihvatiti. Moramo 
imati na pameti da „onima koji ga primiše podade moć da postanu djeca Božja“. Odnosno, 
dao nam je moć da zahvatimo svijet Njegovom Riječju i obasjamo ga Njegovim Svjetlom. 
Neka nas želja da u svakom trenutku budemo vršitelji Njegove volje vodi u novoj godini. 

Sretna Vam i blagoslovljena nova 2022. godina!  
Dominik Hrupek  

Krštenih: 29  15 djevojčica, 14 dječaka 

Umrlih: 60    32 žene, 28 muškaraca            (MINUS 31) 

                         (u 2020. godini: krštenih: 16; umrlih: 59; odnos MINUS 43) 

Prosjek starosti umrlih muškaraca: 73,39 godina; žena: 80,65 godina. 

Bez sakramenta bolesničkog pomazanja umrle su 32 osobe. Jasno je da nije 

moguće da svaki umirući primi sakrament bol. pomazanja netom prije smrti. To i 

nije sakrament samo za umiruće; nego sakrament kojim molimo za ozdravljenje 

duše i tijela bolesnika. Zato je važno na vrijeme pozvati svećenika; a osobito za 

starije i bolesne - redovito o Božiću i Uskrsu. 
 

Vjenčano:  14 parova (2020. – 4 para) 

 9 parova – nastanilo se u Trnovcu; 5 izvan Trnovca 

 jedan par vjenčan je izvan Trnovca, a živi u Trnovcu. 
 

Prvopričesnika: 33  15 djevojčica, 18 dječaka,  

Krizmanika: 41  21 djevojčice, 20 dječaka 

Tijekom godine podijeljeno je 25000 svetih pričesti. (2020. godine: 22000) 
 

Financijski izvještaj za 2021. godinu: 
 

Primitak u 2021.  769.210,20 kn 

Rashod u 2021.  546217,61 kn  

Saldo u 2021.  222.992,59 kn; 2330,28 EURA i  300,62 CHF 

 

Obiteljski dar tijekom godine dalo je 385 obitelji i prikupljeno je 74.818,00 kn. 

 


